INDICAÇÃO Nº 007/2008

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomada as devidas providências no sentido de construir um abatedouro municipal. Esta matéria vem reforçar a

Indicação nº 013/2007.

JUSTIFICATIVA

Sabemos das dificuldades que vem atravessando os pequenos e médios

produtores agropecuários de nosso Município por não terem como encaixar seu produto nos frigoríficos

devido à pequena quantidade de produção. Com este abatedouro municipal, estaremos dando a oportunidade
para esses produtores estarem colocando suas mercadorias, tipo carne bovina, suína, caprina, etc; com higiene

e ordem no mercado interno de nosso Município. Alem de outros benefícios, estaremos ainda fundando mais

uma fonte de renda no Município.

    Salas das sessões, 11 de Fevereiro de 2008.

LUIS CARLOS DE MELO

Ver. PMDB